2

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ПОКАЧИ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.07.2023 							                               № 599

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в городе Покачи, утвержденный постановлением администрации города Покачи от 27.04.2023 № 345

В соответствии с абзацем вторым подпункта 5.1.1.1, абзацем вторым подпункта 5.1.1.3 постановления Правительства Ханты - Мансийского автономного округа - Югры от 30.12.2021 № 633-п «О мерах по реализации государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Развитие экономического потенциала»:
1. Внести в Порядок предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в городе Покачи, утвержденный постановлением администрации города Покачи от 27.04.2023 № 345 (далее – Порядок), следующие изменения:
1) подпункт «а» пункта 4 части 9 статьи 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«а) на возмещение части затрат на приобретение нового оборудования (основных средств) и лицензионного программного продукта:
- договор на приобретение оборудования (основного средства) (поставки, на изготовление оборудования, купли-продажи оборудования и т.д.), либо договор на приобретение лицензионного программного продукта;
- платежные документы, подтверждающие факт оплаты заявителем;
- документация технического характера – технический паспорт (в случае приобретения оборудования);
- документы, содержащие информацию о дате производства (изготовления оборудования) (технический паспорт, гарантийный талон, руководство пользователя, заводские наклейки на оборудовании и т.д.);»;
2) в абзаце первом подпункта «в» пункта 4 части 9 статьи 2 Порядка после слова «водоснабжение,» дополнить словом «водоотведение,»;
3) подпункт «г» пункта 4 части 9 статьи 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«г) возмещение части затрат на обязательную сертификацию произведенной продукции:
- договор на оказание услуг;
- копия сертификата (декларации о соответствии);
- платежные документы, подтверждающие факт оплаты заявителем;»;
4) в абзаце седьмом подпункта «д» пункта 4 части 9 статьи 2 Порядка после слова «водоснабжение,» дополнить словом «водоотведение,»;
5) в пункте 1 части 31 статьи 2 Порядка слова «К возмещению принимаются затраты Субъектов по договорам аренды (субаренды) нежилых помещений, без учета коммунальных услуг» исключить;
6) во абзаце втором пункта 3 части 31 статьи 2 Порядка после слов «водоснабжение,» дополнить словом «водоотведение,»;
7) в пункте 3 части 32 статьи 2 Порядка после слова «водоснабжение,» дополнить словом «водоотведение,»;
8) в части 35 статьи 2 Порядка после слова «ископаемых» дополнить словами «и минеральных питьевых вод.»;
9) приложение 2 к Порядку изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 15.05.2023.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Покачевский вестник».
4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы города Покачи Ходулапову А.Е.

Глава города Покачи                                                                                   В.Л. Таненков

Приложение
к постановлению администрации
города Покачи
[bookmark: _GoBack]от 24.07.2023 № 599

Главе города Покачи
______________________________
______________________________
                                                                                                                                       (Ф.И.О.)
                                                         от  ______________________________
______________________________
                                                                                                                                         (Ф.И.О.)

Заявление
об отзыве заявления и приложенных документов

Прошу отозвать заявление и вернуть приложенные документы на получение субсидии на возмещение части затрат________________________________________________________
________________________________________________________________________________
(указать направление возмещения затрат)

в связи с_______________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(указать причину отзыва заявления)
Опись документов: ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

«____»_________ 20____ г.                                                            _________/_________________
(Дата)                                                                                                                                                         (Подпись)                           (Ф.И.О.)

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image1.wmf